Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.07.2012

                             № 86-п

   Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-Фз “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”,  в целях информационной открытости деятельности администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация Старопольского сельского поселения п о с т а н о в л  я  е т:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                           А.В. Голяка

Приложение

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 12.07.2012 № 86-п

РЕЕСТР

муниципальных услуг администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Контакты

	Земельные отношения

	1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 3 части 1  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

Часть 2 статьи 11 земельного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования для целей, не связанных со строительством, в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Статья 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280
e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	Культура

	4
	Предоставление библиотечных услуг
	Пункт 11  части 1 статья 14, Федерального закона от 6 октября2003 г.№131-ФЗ
	Специалист администрации
	Джанжиева Занда Ивановна
тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	Социальное обслуживание

	5
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г №131-ФЗ
	Специалист администрации
	Джанжиева Занда Ивановна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	Физкультура и спорт

	6
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных  мероприятий на территории муниципального образования
	Пункт 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист администрации
	Джанжиева Занда Ивановна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	7
	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений
	Пункт 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист администрации
	Джанжиева Занда Ивановна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	Строительство

	8
	Подготовка и выдача  разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Старопольского сельского поселения
	Пункт 5 части 1 статьи 8   Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	9
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г №131-ФЗ
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	Молодежная политика

	10
	Содействие занятости  подростков и молодежи
	Пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ
	Специалист администрации
	Джанжиева Занда Ивановна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	Имущественные отношения

	12
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 сентября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	13
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 сентября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	14
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	15
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru

	16
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации

Старопольского сельского поселения
	Арсеева Виктория Эдвардовна

Еговитова Татьяна Владимировна

тел. (81374)62-347, 61-280

e-mail: staropolskoe@yandex.ru